ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Г.КРАСНОСЛОБОДСК

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 декабря 2019 года         №9/31
О внесении изменений в решение Думы городского поселения г.Краснослободск № 69/377 от 21.12.2018 года «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих администрации городского поселения г.Краснослободск на 2019 год» (ред. от 04.10.2019г. №2/5, от 31.10.2019г. № 4/11)
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих в городском поселении г. Краснослободск, руководствуясь Уставом городского поселения г. Краснослободск, Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы по Волгоградской области», Постановлением администрации Волгоградской области от 24.12.2018г. №604-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2019 год», Дума городского поселения г.Краснослободск
Р Е Ш И Л А:

1.Положение об оплате труда председателя Думы городского поселения г.Краснослободск на 2019 год (приложение № 1) читать в новой редакции.
          2. Обнародовать настоящее Решение Думы на информационном стенде администрации городского поселения г.Краснослободск.

3. Настоящее Решение вступает в силу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 декабря 2019 года.
Глава городского поселения

г.Краснослободск                                                                          В.В.Сурков
Председатель Думы городского

поселения г. Краснослободск                                                      И.Г.Коденко
Приложение №1 к решению Думы городского поселения г.Краснослободск

№ 9/31 от 26 декабря 2019 года
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда председателя Думы городского поселения г.Краснослободск на 2019год
1. Денежное содержание  председателя Думы городского поселения г. Краснослободск, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, состоит из:

- должностного оклада;

- ежемесячных дополнительных выплат к должностному окладу;

- стимулирующих и компенсационных выплат.
1.1. Должностной оклад председателя Думы городского поселения г. Краснослободск составляет с 01 января 2019 года:
11240 рублей.
1.2. Ежемесячные  дополнительные выплаты для председателя Думы городского поселения г. Краснослободск включают в себя:
1) дополнительные выплаты, исчисляемые от размера должностного оклада, с применением следующих коэффициентов:

для председателя Думы городского поселения г.Краснослободск –до 0,2.
1.3. Стимулирующие и компенсационные выплаты для председателя Думы городского поселения г. Краснослободск включают в себя:

1)единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере до одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного
оклада и дополнительных выплат;

2)единовременную дополнительную  выплату по итогам службы за год в размере до двух должностных окладов или в суммовом выражении в пределах фонда оплаты труда;

3)дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере до двух должностных окладов.
1.4. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации.

2. Стимулирующие и компенсационные выплаты председателю Думы городского поселения г.Краснослободск,  указанные в пункте 1.3, производятся за счет экономии фонда оплаты труда в пределах установленных расходов на содержание представительного органа местного самоуправления и контрольно-счетного органа в совокупности в объеме, не превышающем 7 процентов норматива на содержание органов местного самоуправления.
3. Финансирование расходов на денежное содержание и иные выплаты.
3.1 Финансирование расходов на денежное содержание и иные выплаты председателю Думы  городского поселения г.Краснослободск осуществляется за счет средств бюджета городского поселения г. Краснослободск.